cum eis et baptizabat, tunc paulo post de illo loquens  
 ait: Ut ergo cognouit Iesus, quia audierunt Phari-  
 saei, quod Iesus plures discipulos haberet et bap-  
 tizaret plures quam Iohannes, quamquam Iesus  
 5 ipse non baptizaret sed discipuli eius, reliquit  
 Iudaeam terram et abiit iterum in Galilaeam, tunc  
 ergo, quando ab Hierosolymis exiit cum discipulis suis in Iu-  
 daeam terram et illic morabatur cum eis, baptizabat non per se  
 ipsum sed per discipulos suos, quos intellegimus iam fuisse  
 10 baptizatos siue baptismo Iohannis, sicut nonnulli arbitrantur,  
 siue, quod magis credibile est, baptismo Christi. neque enim  
 ministerium baptizandi defugeret, ut haberet baptizatos seruos,  
 per quos ceteros baptizaret, qui non defugit memorabilis illius  
 humilitatis ministerium, quando eis lauit pedes et petenti  
 15 Petro, ut non tantum pedes uerum etiam manus et caput ei  
 lauaret, respondit: Qui lotus est, non indiget, nisi ut

2 Ioh. 4, 1—3 14 Ioh. 13, 5—10

3 discipulos iesus plures P<sup>3</sup>MFAP<sup>4</sup> discip<sup>1</sup>, m. 2 disciplos P<sup>3</sup> habe-  
 ret ex corr. m. 1 (fortasse fuit faceret) P<sup>2</sup> faceret edd. sec. sacr. litt.  
 5 ipse om. MFAP<sup>4</sup> sed om., m. 2 add. A discipulis (fuit s) A  
 reliquit V (corr. reliquit) P<sup>3</sup> (m. 2 reliquit) M (m. 1 corr. reliquit) F  
 reliquit P<sup>5</sup> relinquit P<sup>2</sup>S (n del.) relinquet, m. 1 (?) corr. reliquit P<sup>4</sup>  
 relinquit (n exp.) P<sup>6</sup> 6 terram om. edd. sec. sacr. litt. habiit P<sup>2</sup>VA  
 8 terram om. Eug. (Knoelli quidem codd.) 10 baptismo ras. et corr. ex  
 baptismum P<sup>3</sup> baptismo (o ex corr. m. 2) M iohannes, m. 1 corr. iohan-  
 nis S sic (~ m. 1 ?) P<sup>6</sup> sic, m. 1 (?) add. ut V 11 quod maius est  
 credibile P<sup>3</sup> 12 ministerio edd. praeter m defugeret P (m. 2 diffugeret)  
 V (m. 1 corr. diffugeret) defu-erat M defuit P<sup>4</sup> edd. praeter m 13 qui  
 quia M defugit, m. 2 difugit P<sup>6</sup> defugit, m. 1 corr. diffugit V defugit  
 P<sup>4</sup> (alterum i eras.) P<sup>2</sup> diffugit (pr. f m. ut uid. 2) P defuit P<sup>3</sup>MFAP<sup>4</sup>  
 edd. praeter m 14 ministerium, m. 2 ministerio P<sup>6</sup> ministerio FAP<sup>4</sup>  
 edd. praeter m lauat FA; V habet haec: lauet (m. 1 corr. lauit) ñ  
 intellegentib; des (m. 1 ? corr. pedes); ñ intellegi///r////////tam que ad-  
 modu oña q ñ sine quadã specie ñ intellegunt et incognoscibilia s/////////  
 et petendi (m. 1 corr. petenti) petro ut etc. 15 non solum pedes sed  
 etiam PP<sup>1</sup>P<sup>2</sup>SVP<sup>5</sup> caput ei] caput di (m. 2 ei) P<sup>4</sup> capite P<sup>2</sup> 16 lauet P  
 qui] qui semel PP<sup>1</sup>SVP<sup>5</sup> lotus—p. 646, 1 de hoc om. P<sup>2</sup> lotus  
 (s in ras.) V lotus (eu eras. ?) P lotus (ras. 1—2 l.) P<sup>3</sup>

pedes lauet, sed est mundus totus, ubi intellegitur, quod iam Petrus fuerat baptizatus.

- 6 Quo modo autem iste dicat, quod in epistula tua posuisti, quod apostoli dederint paenitentiam pro baptismo, non euidenter expressum est. si enim 'pro baptismo' ideo dicit, quia per paenitentiam remittuntur peccata, habet aliquid rationis, quod dicit. sed talis paenitentia post baptismum potest utilis esse, si quis peccauerit. iste autem quoniam negat post baptismum dari paenitentiae locum, cum dicit, sicut scripsisti, paenitentiam solam ante baptismum esse, datur intellegi sic eum dixisse, quod apostoli dederant paenitentiam pro baptismo, ut ante baptismum eam dederint atque hi, quibus data sit, postea non fuerint baptizati, quia eis illa pro baptismo fuit, quod Nouatianos dicere numquam audiui. unde quaere diligenter, ne forte alicuius alterius erroris sit et Nouatianum se esse confingat 15 vel putet. aut, si et hoc Nouatiani dicunt, nescio; illud tamen scio, quoniam, quisquis hoc dicit, a regula fidei catholicae et doctrina Christi et apostolorum prorsus alienus est.

2 baptizatus fuerat *edd.* 3 epis, m. 2 epistola *P<sup>a</sup>* 4 dederint  
 (i ex corr. m. ut uid. 1) *F* dederunt *P<sup>1</sup>S* (m. 2 dederint) batissimo  
 (si eraso m. 2 baptis...mo) *P<sup>a</sup>* 7 pe...nitentia (ras. 1—2 l.) *P<sup>a</sup>* bap-  
 tis...mum *P<sup>a</sup>* 8 si *V* peccauerit, m. 1 supra 1 rint *A* peccauerint  
 (n m. 2 exp.) *M* quoniam om., m. 1 add. *P<sup>1</sup>* quod *A* 9 cum  
 om. *PP<sup>a</sup>* (m. 2 ? add. et) *P<sup>b</sup>S* (m. 2 add. sed) *VP<sup>s</sup>* sicut (cut ex  
 ras. et corr.) *V* 10 solamente *PP<sup>a</sup>* (m. 2 solam ante) sola mente *SVP<sup>s</sup>*  
 solaente, m. 2 solā ante *P<sup>b</sup>* esse—baptismum om., in inf. marg. m. 2  
 add. *P<sup>b</sup>* eum] enim, m. 1 corr. eum *M* 11 dederant, m. 1 corr.  
 dederint *P<sup>s</sup>* dederunt *P<sup>a</sup>* (m. 2 dederant) *P<sup>b</sup>SP<sup>3</sup>* dederint *PV* *edd.*  
 12 baptismum] baptismo, a. m. corr. baptismū *P<sup>b</sup>* (m. 2) dederint (i  
 ras. ex u) *P<sup>a</sup>* dederit, m. 1 corr. dederint *V* his *PP<sup>1</sup>S* (s exp.,  
 tum denuo restitutum) *VP<sup>s</sup>* ii *flrm* quibus, m. 2 a quibus *S*  
 13 baptizat, m. 2 baptizati *P* illa eis *A* eis, (fuit i) *P<sup>1</sup>* pro  
 om. *A* fuit om. *PP<sup>s</sup>* 15 Nouatianum—et hoc om., in inf. marg.  
 m. 2 add. *P<sup>b</sup>* confingant (postr. n exp.) *P<sup>a</sup>* 16 et om., m. 2  
 add. *P<sup>a</sup>* ne, scio *P<sup>a</sup>* illud tamen scio om. *P<sup>1</sup>* 17 quoniam] qd *M*  
 catholicae fidei *PP<sup>1</sup>SVP<sup>s</sup>* 18 doctrina, m. 2 a doctrina *P<sup>a</sup>* doctrinae  
*PP<sup>s</sup>* a doctrina *P<sup>s</sup>F* *edd.* ad doctrina] (sic!) *M* prorsus *A*

7 Agunt enim homines ante baptismum paenitentiam de suis  
 prioribus peccatis ita tamen, ut etiam baptizentur, sicut scrip-  
 tum est in actibus apostolorum loquente Petro ad Iudaeos et  
 dicente: Agite paenitentiam et baptizetur unusquis-  
 5 que uestrum in nomine domini Iesu Christi; et  
 dimittentur uobis peccata uestra. agunt etiam homines  
 paenitentiam, si post baptismum ita peccauerint, ut excom-  
 municari et postea reconciliari mereantur, sicut agunt in omni-  
 bus ecclesiis illi, qui proprie paenitentes appellantur. de tali  
 10 enim paenitentia locutus est apostolus Paulus, ubi ait: Ne,  
 iterum cum uenero, humiliet me deus ad uos et  
 lugeam multos ex his, qui ante peccauerunt et non  
 egerunt paenitentiam super inmunditia et luxuria  
 et fornicatione, quam egerunt; neque enim scribebat  
 15 ista nisi eis, qui iam fuerant baptizati. habemus etiam in  
 actibus apostolorum Simonem iam baptizatum, cum pecunia  
 uellet emere, ut per inpositionem manus eius daretur spiritus

4 Act. 2, 38 10 II Cor. 12, 21 15 Act. 8, 18-23

2 priori<sub>2</sub>bus P<sup>a</sup> ita ut A ut tamen P<sup>1</sup> (m. 2 ita tamen ut) SV at  
 tamen PP<sup>5</sup> etiam, m. 2 etiam P<sup>b</sup> baptizentur, corr. baptizantur P<sup>b</sup>  
 baptizantur P baptizarentur, m. 2 baptizentur SP<sup>4</sup> 3 et dicente ad  
 iudaeos PP<sup>1</sup>SVP<sup>5</sup> 4 baptizentur (n exp.) P<sup>a</sup> 5 domini nostri iesu  
 PP<sup>1</sup>SVP<sup>5</sup> dñi nři////ihñ (fuisse uid. hi) M 6 demittentur, m. 1 corr.  
 dimittentur P<sup>a</sup> dimittetur, m. 1 corr. dimittentur F 7 baptis, m. 2  
 baptisma P<sup>4</sup> 8 post P<sup>3</sup> sic, m. 1 corr. sicut V agunt om. m  
 agunt in in ras. m. ut uid. 1 P<sup>a</sup> 9 pro proprie F appellentur,  
 m. 1 corr. appellantur P<sup>3</sup> 10 enim] etiam (fuii a) P<sup>4</sup> locutus V  
 paulos, m. 2 paulus P<sup>b</sup> 11 cum uenero om. P<sup>a</sup>P<sup>b</sup> (m. 2 add.) SV  
 ad uos humilet (sic!) me deus M humilet, m. 1 corr. humiliet P<sup>b</sup>  
 ad, m. 1 (?) corr. apud V apud edd. sec. Vulg. ut P<sup>1</sup> 12 lugiam A  
 luge//// (ras. 2 fere l.) P iis fl r m 13 inmanditiam et luxuriam  
 et fornicationem, ras. inmunditia et luxuria et fornicatione PP<sup>b</sup>V inmundi-  
 titiam et luxuriam et fornicationem P<sup>a</sup> (m. . . . m. . . . m. 2 exp.) SP<sup>5</sup>  
 14 et om., m. 2 add. M 15 qui iam fuerant] simonē iā, m. 1 corr.  
 qui iā fuerant M baptizati fuerant edd. abemus, m. 2 habemus M  
 16 pecunia. (m eras.) P<sup>3</sup> 17 ut////per (ras. 1-2 l.) F ut ei per edd.  
 praeter m inpositionē (~ m. ut uid. 2) P<sup>a</sup> ei.. (us eras.) MP<sup>b</sup>  
 ei PA eius om. e fl r daretur om., m. 2 add. P<sup>4</sup>